

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

RELAÇÃO DA MATÉRIA DA "ORDEM DO DIA" DA VIGÉSIMA QUARTA (24ª) SESSÃO ORDINÁRIA DO TERCEIRO (3º) ANO DA DÉCIMA OITAVA (18ª) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, A REALIZAR-SE EM 07 DE AGOSTO DE 2023, SEGUNDA-FEIRA, ÀS 18H30.

EM TURNO ÚNICO

"ex-vi" do disposto no § 1°, inciso I, do Artigo 171 do Regimento Interno

1. Projeto de Lei Nº 74/2023, de autoria do Prefeito Municipal, "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A REALIZAR, MEDIANTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DO CORETO 'SANTA CECÍLIA', SITO À PRAÇA RUI BARBOSA, NESTE MUNICÍPIO, E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Parecer Conjunto de Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social e de Finanças e Orçamento.

"ex-vi" do disposto no § 1°, inciso III, "d", do Artigo 171 do Regimento Interno

2. Projeto de Lei Nº 63/2023, de autoria do Vereador DIRCEU DA SILVA PAULINO, "DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL AO SISTEMA DE LAZER LOCALIZADO NO NOVACOOP ENTRE AS RUAS FRANCISCO MANERA E HUMBERTO FRITELLA DE SISTEMA DE LAZER DIEGO RODRIGUES ARNIZAL 'SHEREK'". Parecer Conjunto das Comissões de Denominação de Vias e Logradouros Públicos e de Justiça e Redação.

"ex-vi" do disposto no Artigo 171 do Regimento Interno

3. Projeto de Decreto Legislativo Nº 2/2023, de autoria do Vereador ALEXANDRE CINTRA, "CRIA FRENTE PARLAMENTAR DE POLÍTICAS PÚBLICAS EM DEFESA DO TERCEIRO SETOR". Com **01 emenda modificativa** de autoria do Vereador Alexandre Cintra. Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social; de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas e de Finanças e Orçamento.

EM SEGUNDO TURNO

"ex-vi" do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno

4. Projeto de Lei Nº 156/2022, de autoria do Vereador GERALDO VICENTE BERTANHA, "FICA CONSIDERADA A NOMENCLATURA BOMBEIRO CIVIL MUNICIPAL DE MOGI MIRIM COMO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL, DE NATUREZA IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM".



CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EM PRIMEIRO TURNO

"ex-vi" do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno

- 5. Projeto de Lei Nº 149/2022, de autoria do Vereador CINOÊ DUZO, "DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE MEDIDAS DE CONSCIENTIZAÇÃO, PREVENÇÃO E COMBATE AO 'BULLYING' ESCOLAR NO PROJETO PEDAGÓGICO ELABORADO PELAS ESCOLAS PÚBLICAS E PARTICULARES DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Pareceres das Comissões de Justiça e Redação e de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social.
- 6. Projeto de Lei Nº 67/2023, de autoria dos Vereadores ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR E LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO, "INSTITUI NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM O 'MÊS DE INCENTIVO A DOAÇÃO DE ÓRGÃOS E TECIDOS' E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação e de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Assistência Social.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 03 de agosto de 2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Estado de São Paulo



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D5CPFGNS74UZC42A, ou vá até o site https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: D5CP-FGNS-74UZ-C42A